
 

 
Frederiksborg Brand & Redning søger en 
områdeleder til ledelse og koordinering  
af daglig stationsdrift  
 
I Frederiksborg Brand & Redning ønsker vi at styrke vores driftsledelse gennem ansættelse af en 

områdeleder i en nyoprettet stilling. Er du bidt af drift, og er du dygtig til at styre og komme i mål med 

opgaverne, også dem der driller lidt? Kan du lide en travl og udadvendt hverdag, og et bredt netværk af 

kolleger og samarbejdspartnere? Og kan du blive i sporet, selvom du bliver hevet i fra mange sider? 

 

Frederiksborg Brand & Redning er et redningsberedskab ejet af fem kommuner: Egedal, Frederikssund, 

Furesø, Halsnæs og Hillerød. Vi leverer hurtig udrykning fra ti brandstationer til akut opstående 

nødsituationer. Vi fører desuden forebyggende brandtilsyn og rådgiver ejerkommunerne i deres 

brandtekniske byggesagsbehandling m.v.  

Ejerkommunerne har en forventning om synergi gennem fælles indsats, så borgerne får et effektivt 

beredskab, der er attraktivt for medarbejdere og frivillige.  

 

Du skal hjælpe med at effektivisere og optimere vores daglige stationsdrift og sikre, at stationerne får 

hurtige svar, hjælp og løsninger på deres driftsudfordringer, og at de overholder gældende og aftalte 

standarder. Du kommer til at indgå i vores operative afdeling med direkte reference til vicedirektøren. 

 

 

Dine opgaver 

Du kommer til at arbejde selvstændigt og i et tæt samarbejde med direktionen, stationsledere, kollegerne i 

stab og brandmestre. 

 

Blandt dine opgaver er:  

- Driftskoordinering: Koordinerer og prioriterer daglige opgaver blandt mandskab, og sikrer optimal 

bemanding i det akutte beredskab i samarbejde med lokale stationsledere og vagthavende 

indsatsledere.  

- Projektledelse og administration: Beskriver og vedligeholder operative retningslinjer, instrukser og 

procedurer.  

- Indsats- og objektplaner: Beskriver den operative taktiske del af indsatsplaner i samarbejde med 

virksomhedsejere, institutionsledere m.fl., og i samarbejde med beredskabets forbyggende 

medarbejdere. 

- Samarbejde: Fungerer som daglig sparring for vores stationsledere. Foreslår og vejleder om tiltag 

som sikrer, at stationsledelsen får succes med lokale og nationale driftsmål.  

- Øvelsesplanlægning: Fungerer som overordnet ansvarlig for beredskabets læringsteam og 

øvelsesplanlægning. Rammesætter i samarbejde med den faglige leder af læringsteamet 

planlægningen, så denne honorerer centrale og lokale behov, herunder sikrer kompetencebehov jf. 

beredskabets risikobaserede dimensionering.  

- Kommunikation: Udarbejder informationsskrivelser vedrørende den operative drift.  

- Afrapportering:  Deltager og afrapporterer på ugentlige 1:1 møder med vicedirektøren/operativ 

chef på ovenstående ansvarsområder.  

- Beredskab: Kan deltage i arbejdet ved den lokale beredskabsstab, den  



 

kommunale krisestab, samt den interne operative stab og  

indsatsledervagt.  

- Ledelse: Deltager i beredskabets chefteam. Har ikke personaleansvar,  

men kan efter aftale fungere som stedfortræder for den operative chef. 

 

 

Din profil 

For at du kan blive en succes i jobbet, er det vigtigt, at du har erfaring med drift og er selvkørende. Du kan 

samarbejde med kollegaer på alle niveauer i organisationen. Du arbejder proaktivt, overholder deadlines, og 

støtter op om virksomhedens strategi og handlingsplan. 

 

Vi forestiller os, at du: 

• Har relevant driftserfaring, gerne indenfor beredskab. 

• Er en ørn til at forventningsafstemme og overholde aftaler. 

• Er tydelig i din kommunikation og kan tage udfordringer med et smil. 

• Det er en fordel, hvis du har erfaring med at lede gennem ledere. 

 

Du skal have kørekort til personbil og være indstillet på at køre til møder m.v. på alle vores stationer, 

herunder at tilpasse din arbejdstid, så du indimellem kan mødes med vores deltidsfolk (typisk efter kl. 16). 

Derudover skal du kunne sikkerhedsgodkendes til ”Hemmeligt” og opretholde sikkerhedsgodkendelsen 

under hele ansættelsesforløbet. 

 

 

Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst. Du ansættes som områdeleder med arbejdssted i 

Frederiksborg Brand & Rednings område og kontor på brandstationen i Frederikssund.  

Vi arbejder med fleksible mødetider og mulighed for hjemmearbejdsdage.  

Vi forestiller os et lønniveau på ca. 550.000 kr. årligt ekskl. pension. Lønnen er afhængig af dine relevante 

kvalifikationer og erfaringer, og forhandles med den forhandlingsberettigede organisation. 

 

 

Nærmere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til vicedirektør Toke Elling på tlf. 2194 2631. 

Ansøgning med relevante oplysninger om uddannelse og tidligere beskæftigelse sendes på e-mail til: 

administration@fbbr.dk.  

Ansøgningsfrist er den 5. februar 2025 kl. 12. Vi afholder samtaler i uge 7, den 13. og 14. februar. 

Tiltrædelse senest den 1. april 2025. 

 

 

Frederiksborg Brand & Redning ønsker at fremme ligestillingen, og opfordrer derfor alle kvalificerede til at 

søge, uanset alder, køn, religion eller etnisk tilhørsforhold.  

 

Frederiksborg Brand & Redning er et §60-selskab, der er ejet af kommunerne Egedal, Frederikssund, Furesø, 

Halsnæs og Hillerød. Vi er ca. 25 fuldtidsansatte, ca. 180 deltidsansatte brandfolk og ca. 80 frivillige, som 

sikrer den daglige tryghed for de næsten 215.000 indbyggere i de fem kommuner med globale 

virksomheder og komplekst byggeri. Vi betjener borgere og virksomheder fra en døgnbemandet 

brandstation, ni deltidsbrandstationer og et frivilligcenter. Alarm- og Vagtcentralfunktionen varetages af 

Hovedstadens Beredskab, som vi samarbejder tæt med. Vi udfører årligt ca. 700 brandsyn og løser ca. 1.600 

operative opgaver. Du kan læse mere om os på vores hjemmeside www.fbbr.dk.  
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